
İletişimin Önemi ve İletişim Becerileri
İletişim; Latince “communis ve communicare” kökünden gelmektedir ve

katılanların bilgi ya da sembol üreterek birbirlerine ilettikleri iletileri anlamaya ve
yorumlamaya çalıştıkları bir süreç olarak değerlendirilmektedir.
Farklı iletişim tanımlarının ortak yönleri;

Kişiler arası iletişimde en az iki kişi vardır.
İletişim tek yönlü değil, karşılıklıdır.
İletişim hem psikolojik hem de sosyal/kültürel bir olgu ve süreçtir.

“Sen ne kadar bilirsen bil, senin bildiğin başkasının anladığı kadardır." Mevlana

İletişimin Ögeleri ve Süreçleri
İletişimin dört ögesi vardır;
Kaynak: Mesaj gönderendir.
Hedef: Mesajı alır, anlamlandırır ve kaynağa farklı bir mesaj gönderir.
Mesaj-ileti: Hedefe iletilmek istenen her şey mesajdır.
Kanal: Kişiler karşılıklı mesajlarını farklı yollarla iletirler.

İletişim Süreçleri:
Kodlama: Mesajın işaret hâline dönüşmesinde kullanılan simgeler ve

simgeler arasındaki ilişkileri düzenleyen kuralların tümüne kod denir. En çok
kullanılan kod sistemi dildir.

Kod açma ve yorumlama: Kaynaktan gelen mesajın içeriğinin alınıp
çözümlenmesi, anlamın anlaşılmasıdır.

Geri bildirim: İletişim sürecine kişiler arası iletişimdeki işlevi de karşılıklı
gidip gelen mesajların doğru algılanıp algılanmadığını test etmektir. Geri bildirim
olmadığında iletişimin sağlıklı kurulup kurulmadığını bilemeyiz, bu nedenle de
sürecin olmazsa olmazıdır.

Gürültü: Kaynaktan çıkan mesajın hedef tarafından tam ve doğru olarak
alınmasını etkileyen şey gürültüdür. Mesafe, ortamdaki gürültü ya da her türlü
fiziksel engel gürültü olarak tanımlanabilir.

İletişimin İşlevleri
İletişim bireysel, toplumsal ve kültürel işlevleri olan bir süreçtir.
Bireysel işlevi, insanın sosyal bir varlık olması ve iletişim kurma ihtiyacında

olmasıyla açıklanabilir. Bu ihtiyaç ilişki kurma işlevi olarak da tanımlanabilir. Bu
ihtiyacın giderilmesi sayesinde insan sosyal ve kültürel bir varlığa dönüşebilir.

İnsanın en önemli ihtiyaçları arasında var olma ve kendini ifade edebilme
olduğunu söyleyebiliriz.
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İnsanın diğer bir temel ihtiyacı paylaşmadır. Duygu, düşünce ve
ihtiyaçlarımızı paylaşma ihtiyacı iletişimin bireysel işlevleri arasında sayılabilir.

Toplumsal işlevleri arasında sosyalleşme, bilgi sağlama, bilginin aktarılması
ve paylaşılması sayılabilir.

Kültür, toplumdan topluma ve kuşaktan kuşağa sözlü ya da sözsüz kurulan
iletişim sayesinde aktarılır. Bu da iletişimin toplumsal işlevleri arasında sayılabilir.

İletişimin Sınıflandırılması
İletişim farklı yazarlara göre farklı şekillerde sınıflandırılabilir. Kaya‘ya göre;

Olumlu iletişim iletişimin niteliğini artırabilir, içinde ima ya da iğneleyici söz
barındırmaz. Okulda ve sınıflarda istenilen iletişim olumlu ve çift yönlü olandır.

Olumlu sınıf ve okul iklimi ve öğrencilerin sosyal duygusal güvenliği için de
bu tarz bir iletişim gereklidir.

Sözlü iletişimde, kullanılan kelimeler, ses tonu ile beden dili öneme sahiptir.
Kullanılan kelimeler aynı olsa bile ses tonumuz ve beden dilimiz anlam kaymasına
neden olabilir. Bu konuda yapılan araştırmalar göstermektedir ki sosyal
etkileşimde sözsüz iletişim sözel iletişime oranla çok daha etkili olmaktadır.

İletişimde etkinlik açısından yapılan karşılaştırmalarda sözsüz kodların % 55
oranla en etkin araçsallığı ortaya koyduğu saptanmıştır. Buna karşın, sözel kodların
etkililik oranı % 7 olarak tespit edilirken, ses tonunun % 38 oranında etki yarattığı
belirtilmektedir.

Yazılı iletişim; mektuplar, raporlar, özetler, makaleler, tutanaklar, basın
bildirileri, elektronik ortamlarda gönderilen çeşitli yazılı mesajları içerir.
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Yazılı ve sözlü iletişim arasındaki farklar:
Yazılı iletişimde, sözlü iletişimde olduğu gibi seslendirmenin, tavır, jest ve

mimiğin sağlayacağı etkiler söz konusu değildir. Bu nedenle yazı dilinin etkileyici
biçimde kullanılması gerekmektedir.

Sözlü iletişimde yapılan dil yanlışları, söyleyiş bozuklukları dışında pek fark
edilmez. Oysa yazılı iletişimde yanlış kullanılan bir sözcük okuyucunun hemen
dikkatini çeker.

Yazılı iletişimde, birtakım biçimsel kurallara uymak gerekir. Yazım kurallarına
ve noktalama işaretlerine uymak zorunluluğu vardır. Ayrıca yazacağımız yazının
türüne göre o türün kendine özgü biçim özelliklerini de bilmek gerekir.

Yazılı iletişimde planlama, sözlü iletişime oranla daha çok önem taşır.
Konuşma öncesi hazırlık yapmış ve konuşmamızı yazmış olsak da konuşma
sırasında aklımıza gelen bir bilgiyi aktarabilir; dinleyicinin ilgisine göre
konuşmamızın planını değiştirebiliriz.

Dale Carnegie’nin “Söyleyeceğiniz sözü yazmak, sizi düşünmeye ve
düşüncelerinizi tasfiyeye sevk eder.” sözünde vurgulandığı üzere soyut ve özel
düşüncelerin, sözlerin ötesine geçip yazı ile ifadesi, düşüncelerin tasfiyesine
neden olmakta ve sadece düşünceleri değil art alanda bulunan çok özel fikirleri ve
inançları da karşıdakine aktarmaktadır.

Sözlü iletişimde sıklıkla dile getirilen “Ben bunu kastetmedim.” veya
“Aslında sen yanlış anlamışsın.” gibi iletişim kazaları yazılı iletişimde çok az
meydana gelmektedir.

“Söz uçar yazı kalır.” atasözünde yazıya atfedilen anlamın önemi de bu
gerçek üzerine kuruludur.

Bireylerin kendileri ile kurdukları iletişim ne kadar sağlıklı ise başkaları ile
kurdukları iletişim de o kadar sağlıklı olacaktır.

Joseph Luft ve Harrington Ingham, 1950 yılında Johari Pencerisi Modeli’ni
geliştirerek, insanın sosyal ilişkilerinde kendisi ile ilgili aktarımda bulunduğu
alanlarının yanı sıra paylaşımda bulunmadığı, bulunmak istemediği alanları da
ortaya çıkarmışlardır.

Bireyler Johari Penceresi’nde yer alan; açık alan, kör alan, gizli alan ve
bilinmeyen alanları hakkında bilgi sahibi olabilir.

Arkadaşlar,
Neyi fark ettim bakın. Joseph ile Harrington Türk olabilir mi?

Joseph ile Harrington isimlerini birleştirip modele Johari adını koymuşlar sanki.
Bizim YuMaTu gibi.
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Açık alan: Kişinin kendi tarafından da
başkaları tarafından da bilinen alandır. Bu
alanda insanlar umutlarını, beklentilerini ya
da korkularını çekinmeden diğer insanlarla
paylaşmaktadırlar.

Kör alan: Bu alan başkaları tarafından
bilinen ancak kişinin bilmediği alanıdır. Baş-
kalarının bir kişi hakkında edindiği izlenim-
lerle ilgilidir.

Gizli alan: Bu alan kişinin bildiği ancak
başkalarının bilmediği alandır. Kişi, bilinçli
olarak bazı yanlarını gizlemek istemektedir.

Johari Penceresi’nin Alanları:

Bilinmeyen alan: Bu alan ise kişinin de başkalarının da bilmediği, karanlık
alandır. Bu alanların büyüklüğü kişiden kişiye değişmektedir. Burada kişinin
kendini derinlemesine tanıması, başka insanların da aynı şekilde kişiyi tanıması
önemlidir.

Eğitim ile iletişim arasında bir bağ kurmamız gerekirse, eğitim bir
etkileşimdir ve etkileşimin aracı ise iletişimdir.

Okul ortamlarında “formal” ve “informal” olmak üzere iki tip iletişim türü
kullanılır.

Formal iletişim, iletişimin kademeli olarak aşağı ve yukarı yönlü hiyerarşik
aktarımıdır.

İnformal iletişim, okullarda daha sık gördüğümüz kişi ve grupların
tutumlarına bağlı olarak değişen ve okula dair düzensiz yaklaşımları olan bir
iletişim türüdür.

Türk milli eğitim sistemi içerisinde informal ilişkilerin baskın olduğu ve
hiyerarşinin görece az olduğu görülmektedir.

Aynı zamanda okullar bürokratik yapılar da değildir.
Kişiler arası iletişim ve grup içi iletişim çift yönlü bir iletişimken, kitle

iletişimi tek yönlü bir iletişim olarak tanımlanabilir.
Kitle iletişimin, topluma çeşitli konularda haber ve bilgi sağlama, bireylerin

sosyalleşmesine katkıda bulunma gibi işlevleri vardır.
İnternetin daha yaygın bir hâle gelmesiyle sosyal medyada kurulan iletişim

de önemli bir hâle gelmiştir.
Pandemi süresince kurulan iletişim daha çok çevrim içi kurulan iletişime

dönüşmüştür.
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Çevrim içi araçlarla kurulan ve yüz yüze olmayan iletişim bazen iletişim
kazalarına ve iletişim engellerine neden olabilir.

Ayrıca burada kuşaklar arası farklılıklar da etken olabilmektedir.
Teknoloji ve internetin kullanımıyla iletişim de dönüşüme uğramıştır. Daha

hızlı ve anlık kurulan yazılı ya da sözlü iletişim de aynı şekilde yanlış anlaşılmalara
neden olabilmektedir.

Bu yanlış anlaşılmalar okullarda; öğretmen-öğretmen, yöneticiler-
öğretmenler, öğretmenler-veliler, veliler-okul yöneticileri arasında sağlıksız ve
niteliksiz iletişimin olmasına neden olabilir.

Burada bireylerin sahip oldukları iletişim becerileri de önemli bir etken
olabilmektedir.

Zoru gitti diyorlar,
Bundan sonrası kolaymış.
Meğer şu uzmanlık dedikleri,
Ne menem bir olaymış.

byhy
(Şair ettiler beni nırdali)
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Şu üç bölümü de geçtik mi, 
ver elini uzman öğretmenlik.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


